
LINE DERMA THREAD



LINE DERMA THREAD DUAL NEEDLE
Ejemplo de aplicación

Frente: Mono, Multi, Screw

Líneas Glabelas: Multi, Screw 

Elevar cejas: FE 360, Molding

Liftin Temporal: FE 360, Molding

Zona periorbital: Eye Lifting

Nariz: Rhino

Líneas Nasolabial o Marioneta: Multi, Screw, Mesh

Mandíbula Barbilla y papada: FE 360 Cog

Líneas Periorales: Mono



ENDOBION, es el distribuidor nacional de los hilos EpLINE, fabricados en Corea del Sur por YURIM MEDICAL 

una de las empresas referentes del sector a nivel mundial.

EpLINE DERMA THREAD

EpLINE THREAD PDO. Son hilos de gran calidad, están compuestos de PDO (Polidioxanona), se implantan en 

la dermis con una aguja guía, activando los fibroblastos, para generar colágeno y elastina, provocando un 

efecto lifting inmediato y aportando a los pacientes un moldeado natural al rostro y al cuerpo. Su 

implantación es sencilla y rápida, permitiendo el desarrollo normal de la actividad cotidiana. no produce 

cortes, marcas ni cicatrices. Es un tratamiento rápido, cómodo y seguro.

YOUR LINE THREAD PLA,-CL. Nueva tecnología, absorbible formados dos polímeros, Policaprolactona y ácido 

poli-L-láctico, son la última generación de hilos. 

Los Hilos EpLINE vienen con Aguja de doble corte, adecuada para todo tipo de hilos, su ángulo reduce el dolor 

y suavizada en la incrustación del hilo.

Las cánulas, vienen con un diseño especial para evitar daños a los tejidos internos de la piel, vasos sanguíneos 

y así no provocar edemas e inflamación.

Canula L

Canula W

Sharp Needle

Smart Needle



LINE DERMA THREAD SPECIAL

MONO
PDO / NEEDLE
Mejora la elasticidad de la piel. 
Aplicación: Facial y Corporal.

26G

27G

29G

30G

Longitud de la aguja

25mm

38mm

50mm

38mm

50mm

60mm

90mm

Longitud del hilo

150mm

50mm

70mm

90mm

50mm

70mm

30mm

5-0

5-0

6-0

6-0

Diámetro
del hilo

Tamaño de
la aguja

MULTI
PDO  / NEEDLE
Fortalecer la densificación de la piel.
Aplicación: Arrugas profundas faciales.

26G

Longitud de la aguja

38mm

50mm

60mm

Longitud del hilo

50mm

80mm 

100mm

5-0

Diámetro
del hilo

Tamaño de
la aguja

EYE LIFT
PDO / CANULA U
Especialmente diseñado para tensar la piel y eliminar las 
arrugas alrededor de los ojos.
El tratamiento más seguro y efectivo para el área de los 
ojos, La cánula evita el riesgo de hematomas, sangrado e 
hinchazón.

30G

Longitud de la aguja

25mm

Longitud del hilo

30mm 6-0

Diámetro
del hilo

Tamaño de
la aguja

SCREW
PDO  / NEEDLE
Mejorar las arrugas finas.
Aplicación: Facial (arrugas alrededor boca y ojos) y 
gestión del cuerpo (pecho, brazos).

26G

Longitud de la aguja

38mm

50mm

60mm

Longitud del hilo

50mm

80mm 

100mm

5-0

Diámetro
del hilo

Tamaño de
la aguja

MESH FILLER
PDO  / CANULA W
Un hilo innovador para volumen, surcos nasogenianos. 
Larga duración.

19G

Longitud de la aguja

38mm

60mm

Longitud del hilo

60mm

80mm
7-0 x 16

Diámetro
del hilo

Tamaño de
la aguja

LINE DERMA THREAD  BASIC



LINE DERMA THREAD COG LINE DERMA THREAD MOLDING  

LINE DERMA THREAD  DUAL NEEDLE

FE 360 6D
PDO / NEEDLE
Cog 360 multi direccional de 360 grados el que mas 
tracción realiza de los Cog.

23G

Longitud de la aguja

60mm

90mm

Longitud del hilo

100mm

150mm
3-0

Diámetro
del hilo

Tamaño de
la aguja

FE 360 6D
PDO / CANULA L
Cog 360 multi direccional de 360 grados el que mas 
tracción realiza de los Cog.
La cánula es ideal para prevenir el daño de los tejidos 
internos de la piel y los vasos sanguíneos.

19G*

21G

23G

Longitud de la aguja

60mm

90mm

60mm

90mm

60mm

100mm

Longitud del hilo

100mm 

150mm

100mm 

150mm

100mm 

150mm

1-0

2-0

3-0

Diámetro
del hilo

Tamaño de
la aguja

MOLDING TRIANGLE ARPON
PDO / CANULA L
Molding TRIANGLE tiene mayor efecto de elevación. 
Gracias a su amplitud y fuerza, sujeta los tejidos flácidos 
durante más tiempo.

18G

19G

Longitud de la aguja

60mm

100mm

60mm

100mm

Longitud del hilo

100mm 

150mm

100mm 

150mm

1-0

1-0

Diámetro
del hilo

Tamaño de
la aguja

DUAL NEDDLE 360 
PDO
La técnica de Dual Lifting se implica usando un 
absorbible Cog con dos agujas especiales. 
Dual Lifting le permite colocar precisamente en partes 
divididos con cada mitad del hilo. Este efecto es un 
resultado absoluto en la distribución del peso sobre el 
tejido simétricamente en los dos partes del hilo.

21G

21G

Longitud de la aguja

110mm

110mm

Longitud del hilo

420mm

300mm

1-0

1-0

Diámetro
del hilo

Tamaño de
la aguja



LINE DERMA THREAD POLIDIOXANONA (PDO)

LINE DERMA THREAD CAPROLACTONA (PLA-CL)

DISTRIBUIDOR NACIONAL

Endobion Aesthetic s.l. Balbino Orensanz, 33 bj, 50014 Zaragoza

Tel. +034 976 248 135 / endobion@endobion.es

 www.endobion.es


